У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

« 19 »  февраля    2020 г.                                                                                    № 201

Об итогах  конкурса

педагогических достижений

   В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов,

повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта

лучших учителей, в соответствии планом работы Управления образования  в феврале

2020 года был проведен муниципальный конкурс педагогических достижений.

   В конкурсе приняли участие 18 педагогов из МБОУСОШ № 1, 5, 7, 9, 12, МБОУ

«Гимназия №1»,   МБДОУ д/с № 5, 8, 12, 15, 31, 41, 44, 47, 50. Из них приняли участие:

- в номинации «Учитель года» 8 педагогов, из них 3 педагога со стажем работы до 3-х

лет;

- в номинации «Воспитатель года» - 10 педагогов.

   Проведение конкурса способствовало выявлению и распространению позитивного,

социально-ценного педагогического опыта, обеспечению открытости

профессионального общения, повышению престижа педагогической профессии,

стимулированию труда педагогических работников, повышению качества образования,

росту профессионального мастерства педагогов, внедрению новых технологий

организации учебно-воспитательной работы, активизации исследовательского и

творческого потенциала педагогов, привлечению внимания общественности к вопросам

образования.

   По итогам конкурсных испытаний определены победители и финалисты

муниципального конкурса педагогических достижений в различных номинациях.

Также были определены  победители по итогам общественного голосования из числа

педагогов школ и из числа педагогов детских садов.

   На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса педагогических достижений.

2.  Признать победителями муниципального конкурса педагогических

достижений:

- в номинации   «Учитель года»

Зорич Екатерину Александровну, учителя начальных классов МБОУСОШ №12;

  - в номинации   «Воспитатель года»

Смирнову Анну Викторовну, воспитателя МБДОУ д/с № 47.

3. Признать финалистами муниципального конкурса педагогических достижений:

• в номинации   «Учитель года»

Леванову Елену Николаевну, учителя математики МБОУ СОШ №1;

• -в номинации   «Учитель года» (Дебют)

Николаеву Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;

• в номинации   «Воспитатель года»

Валееву Нину Олеговну, воспитателя МБДОУ д\с №15.

4. Признать победителями общественного голосования муниципального

конкурса педагогических достижений:

- из числа педагогов школ

Зорич Екатерину Александровну, учителя начальных классов МБОУСОШ №12;

  - в номинации   «Воспитатель года»;

- из числа педагогов детских садов

Валееву Нину Олеговну, воспитателя МБДОУ д\с №15.

5. Наградить:

5.1.   Дипломами, денежными призами в размере  30000,00  (тридцать тысяч) рублей и

сувенирной продукцией  победителей муниципального конкурса педагогических

достижений:

• в номинации   «Учитель года»

Зорич Екатерину Александровну, учителя начальных классов МБОУСОШ №12;

• в номинации   «Воспитатель года»

Смирнову Анну Викторовну, воспитателя МБДОУ д/с № 47.

 5.2.    Дипломами, денежными призами в размере 20000,00 (двадцать тысяч) рублей и

сувенирной продукцией  финалистов муниципального конкурса педагогических

достижений:

• в номинации   «Учитель года»

Леванову Елену Николаевну, учителя математики МБОУ СОШ №1;

• в номинации   «Учитель года» (Дебют)

 Николаеву Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ  СОШ

№1;

• в номинации   «Воспитатель года»

 Валееву Нину Олеговну, воспитателя МБДОУ д\с №15.

5.3. Дипломами победителей общественного голосования муниципального конкурса

педагогических достижений:

• в номинации   «Учитель года»

Зорич Екатерину Александровну, учителя начальных классов МБОУСОШ №12;

•   - в номинации   «Воспитатель года»

 Валееву Нину Олеговну, воспитателя МБДОУ д\с №15.

5.4. Дипломами и  сувенирной продукцией  участников конкурса:

- Белозуб Александра Петровна, учителя английского языка МБОУ СОШ №5,

- Дзюбу Елену Александровну, учителя истории и обществознания МБОУ СОШ №5,

- Манжосову Марию Михайловну, преподавателя -организатора ОБЖ МБОУ СОШ №9,

- Сташук Константина Александровича, учителя физической культуры МБОУ СОШ

№7,

- Руденко Светлану Ивановну, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №1»,

- Инчину Анастасию Николаевну, воспитателя  МБДОУ д/с № 50,

- Копылову Анастасию Валентиновну, воспитателя  МБДОУ д/с № 41,

- Ляшко Наталью Николаевну, воспитателя  МБДОУ д/с № 31,

- Олейниченко Ингу Игоревну, музыкального руководителя  МБДОУд/с № 12,

- Полякову Валентину Калиновну, воспитателя  МБДОУ д/с № 44,

- Подымака Марию Сергеевну, инструктора по физической культуре  МБДОУ д/с № 8,

- Родионову Юлию Викторовну, воспитателя  МБДОУ д/с № 44,

- Шевцову Викторию Викторовну, воспитателя  МБДОУ д/с № 5.

6.  Руководителям образовательных учреждений:

- Активизировать работу по организации и проведению конкурса педагогических

достижений и выдвижению творчески работающих педагогов.

- Использовать материалы муниципального конкурса педагогических достижений в

целях совершенствования педагогического мастерства и изучения передового

педагогического опыта.

- Направить в г. Мурманск для участия  в  региональных  конкурсах «Учитель года

Мурманской области-2020», «Воспитатель года Мурманской области-2020»

победителей муниципального конкурса педагогических достижений в номинациях

«Учитель года»,  «Воспитатель года» и финалиста в номинации «Учитель года»

(Дебют) с сохранением средней заработной платы по основному месту работы.

7. МБУО  «Централизованная бухгалтерия» (Быкова С. И.)

7.1. Произвести оплату расходов  по организации, проведению

муниципального конкурса педагогических достижений, награждению

победителей, финалистов и участников муниципального конкурса   за счёт

средств МП «Развитие образования» 2014-2020гг» согласно смет расходов

образовательных учреждений, МБУ ДО ДДТ и МБУО ИМЦ.

7.2. Произвести оплату расходов  по участию в  региональных этапах

конкурсов  «Учитель года - 2020», «Воспитатель года -2020»,  участникам и

сопровождающим лицам.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                   Ю.В. Гладских

http://bus.gov.ru/public/agency/agency.html?agency=48649